
Abstrakt 

Předkládaná diplomová práce se zabývá problematikou soukromoprávních prostředků postihu 

nekalé soutěže v České republice. Rozebrány jsou tak zejména právní instituty zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve 

znění pozdějších předpisu. Stranou zájmu nezůstávají ani vybrané procesní otázky související 

s uplatňováním práv z nekalé soutěže. 

Samotná práce je rozdělena do tří kapitol, kdy první z nich představuje především obecný 

teoretický základ. Dochází tak k objasnění pozice práva proti nekalé soutěži v českém 

právním řádu a zvláštní důraz je kladen na generální klauzuli, jakožto základní podmínku 

nekalosoutěžního jednání. 

Druhá část práce se soustředí na subjekty vystupující ve sporech z nekalé soutěže. V souladu 

s hlavními cíli této práce je aktivně legitimovaným subjektům věnován o poznání větší prostor 

než těm osobám, které vystupují v nekalosoutěžních sporech na žalované straně. 

Konečně třetí a stěžejní část práce blíže analyzuje jednotlivé právní prostředky ochrany a 

nároky plynoucí z nekalé soutěže. Krom tradičních nekalosoutěžních nároků taxativně 

vyčtených v ustanovení § 2988 Občanského zákoníku, jsou zohledněny i právní instituty 

Občanského zákoníku a Občanského soudního řádu obecnějšího charakteru, jejichž uplatnění 

však často připadá v úvahu i u nekalé soutěže. Závěrem jsou pak zmíněna vybraná procesní 

specifika související s uplatňováním práv z nekalé soutěže.    

 


